
 
Výpis z jednání č. 14 - Rady městyse Měřín konané dne 21.8.2024 od 16:00 

 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. RMM projednala Smlouvu o umístění peněžního bankomatu na hasičské zbrojnici mezi 
Městysem Měřín a Komerční bankou, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33. RMM rozhodla 
požádat právního zástupce městyse Mgr. Sklenářovou o revizi smlouvy. 
 

3. RMM rozhodla schválit Dohodu o ukončení nájmu nebytových prostor zubního lékaře 
MUDr. Janouška k 31.8.2024. RMM pověřila starostu podpisem dohody. 
 

4. RMM projednala ústní žádost Rybářů Měřín z.s. o možnosti umístění sídla firmy v některé 
z budov městyse Měřín. RMM rozhodla umožnit umístění sídla spolku na adrese Náměstí 
č.p. 90, Měřín. 
 

5. Obsazení bytu v DPS ze seznamu žadatelů. Sociální pracovnice provedla místní šetření a 
doporučila p. ….. k přijetí do bytu v DPS. RMM rozhodla pronajmout byt p. ….. od 1.9.2024 
 

6. Žádost organizace PORTIMO, o.p.s. o finanční podporu na zajištění sociálních služeb pro 
občany, kteří se ocitli v nepříznivé životní situaci. RMM rozhodla příspěvek neposkytnout. 
 

7. RMM bere na vědomí uzavřenou Dohodu o vyhrazení společensky účelného pracovního 
místa a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského 
sociálního fondu. Příspěvek je možno čerpat až do výše 133.100,- Kč.  
 

8. Veřejná vyhláška, Stavební úřad Velké Meziříčí vydává povolení a schvaluje stavební 
záměr vodního díla: Posílení zdroje a zlepšení pitné vody Otín v k.ú. Otín u Měřína, k.ú. 
Geršov, k.ú. Pustina u Měřína, č. h. p. 4 – 16 – 02 – 0350. RMM vzala vyhlášku na vědomí. 
 

9. RMM provedla místní k Žádosti o předběžný souhlas se stavbou plotu a opěrné zdi mezi 
mezi parc. č. 1241/1 v k.ú. Geršov a parc. č. 178 v k.ú. Pustina u novostavby rodinného 
domu. RMM provedla místní šetření. Stávající plot, který vede částečně po pozemku 
městyse Měřín bude odstraněn a nahrazen novým plotem na hranici pozemku. RMM 
rozhodla o vydání předběžného souhlasu. 
 

10. Cenová nabídka od společnosti COLAS CZ, a.s., Žďár nad Sázavou na opravu komunikací 
v Měříně. RMM provedla místní šetření o stavu místních komunikací: Hřbitov hlavní brána + 
Hřbitov malá brána + Ve Vrbí + u MŠ. RMM rozhodla předložit tuto nabídku na jednání 
ZMM.  
 

11. Provozní řád provozovny Pedikúra. RMM schválila upravený provozní řád. 
 

12. Provozní řád Pečovatelské služby. RMM schválila upravený provozní řád. 
 

13. Žádost o dlouhodobý pronájem pozemku parc. č. 61/1 o výměře cca 95 m2 na ulici Ve 
Vrbí 25. RMM provedla místní šetření a rozhodla předložit žádost na jednání ZMM. 
 

14. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 

Objednávky KD:  



 
 
 
 
 

 

15. RMM projednala možnost vyhlášení ankety, zda občané souhlasí se stavbou Penny 
marketu v Měříně. RMM rozhodla otázku předložit na příští jednání ZMM. 
 

16. RMM vzala na vědomí protokol z jednání hodnotící komise na zakázku: Rekonstrukce 
komunikace a chodníku, ul. Růžová Měřín, které proběhlo 14.8.2024 v 10:15 hod.  
Vítězným účastníkem s předloženou nejnižší cenovou nabídkou a s nejdelší záruční dobou je 
CONTENT, s.r.o., Příkop 6, Brno. za cenu 2.949 201,-Kč bez DPH. RMM rozhodla předat 
informaci o uzavření smlouvy s vítězným dodavatelem na ZMM. 
 

17. Dešťová kanalizace Růžová:  
RMM se seznámila s výsledky zjišťování stavu průtoku vody z jednotlivých šachet za pomoci 
SDH, kteří do kanalizace postupně napouštěli vodu. 
 

18. Volební kampaň ANO - Prosba o možnost záboru na den 30.8.2024 od 8:00 do 9:30 hod. 
na náměstí v Měříně. RMM rozhodla zábor umožnit. 
 

19.  Hasičská zbrojnice - Přestavba soc. zařízení, cenová nabídka na inženýrskou činnost od 
p.Vaňka, Znetínek. RMM rozhodla nabídku přijmout. 
 

20.Ul. Růžová, povrchy a chodníky, cenová nabídka na inženýrskou činnost od společnosti 
PL building, ZR. RMM rozhodla nabídku přijmout. 
 

21. Kamerový průzkum dešťové kanalizace potoka od mříže u MŠ až do Balinky.  
Cenová nabídka je na 150 bm, 10.980 + DPH. RMM rozhodla s předloženou nabídkou 
souhlasit a rozhodla objednat průzkum zbývající trasy až do Balinky. 
 

22. Oznámení člena kulturní komie o ukončení práce v Kulturní komisi k 31.12.2024. RMM 
vzala toto rozhodnutí na vědomí. RMM tímto děkuje za obětavou a dlouholetou práci jako 
člena kulturní komise.  
 

23. Žádost o vyjádření k existenci sítí na parc. č. 1568/6, 1568/10, 1568/9 a 1568/11 v k.ú. 
Měřín na akci rekonstrukce CS Měřín Armex Oil. RMM rozhodla sdělit žadateli, že na 
dotčených parcelách se nenachází žádné sítě ve vlastnictví městyse Měřín.  
 

24. Kulturní komise městyse Měřín: Na jednání RMM se dostavily 3 zájemkyně o práci 
v kulturní komisi. Zájemkyně mají zkušenosti s organizováním různých společenských akcí pro 
veřejnost. RMM je seznámila s plánovanými akcemi do konce roku 2024. 

21.9.2024 Valná hromada SDH 

10.5.2025 Svatba 

20.9.2025 Svatba 


